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NOWA HUTA - PLBSZOW 
Stanowisko 17

Muzeum Archeologiczne
w Krakowie
Oddział w Nowej Hucie

Badania prowadziła dr Marta Godiowska i mgr Mał
gorzata Kaczanowska. Finansowała Huta im.Lenina. 
Dziwiętnasty sezon badań. Osada wielokulturowa - 
neolit, epoka brązu, okres przedrzymski, okres
wczesnośredniowieczny.

Prace objęły zachodnią część stanowiska położonego na terasie le 
wego brzegu Wisły. Wykopy rozłożone były wdłuż osi cypla terasy. Bada
niami objęto teren 12 arów, gdzie stwierdzono wystąpienie 124 obiektów, 
w większości o charakterze osadniczym. Do najstarszych obiektów nale
żały głębokie jamy zasobowe z materiałem związanym z fazą średnią kul
tury lendzielskiej. Większość obiektów związana była z kulturą ceramiki 
promienistej - zarówno jamy o charakterze zasobowym, jak i wylepione 
gliną paleniska w obrębie warstwy kulturowej.

Stwierdzono istnienie śladów rowu palisadowego z wyraźnymi ślada
mi po słupach, związanego prawdopodobnie z neolitem, o niesprecyzowa- 
nej dotychczas przynależności kulturowej. Z epoką brązu związane jest 
kilka obiektów osadniczych m.in. jama z warstwą muszli szczeżui na dnie, 
oraz szeroki lekko zakolony rów z charakterystycznymi przerwami i wąs
kim rowkiem palisadowym - wewnętrznym. Na wczesną epokę brązu dato
wać można także podwójny pochówek dziecięcy z wyposażeniem w zawiesz
ki z kół dzika. W części północnej badanego terenu, w głębi tereny stwier
dzono wyraźne rozrzedzenie osadnictwa. Na obszarze tytp, silnie zniszczo
nym przez wykopy przemysłowe odkryto częściowo zachowany grób ciało
palny, popielnicowy. W popielnicy oprócz kości dziecka w joteku 6-10 lat 
wystąpiły zabytki żelazne - nóż, klamra do pasa i zapinka, pozwalające 
datować pochówek na okres przedrąymski.

Najmłodsze obiekty to,stwierdzone w części południowej,płytkie ja 
my z wczesnośredniowieczną ceramiką tzw."białą".

Materiały przechowywane *ą  w Oddziale Muzeum Archeologicznego 
w Nowej Hucie.

Badania będą kontynuowane.
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